
Č. j.: 2016/253086 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve věci poskytnutí informací týkající se statistik 
k poskytování příspěvku na podporu zaměstnávání osob se zdravotním 
postižením na chráněném pracovním místě podle § 78 zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Dotaz ze dne 24. 11. 2016 
… Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás 

žádám o zpřístupnění následujících informací:  

- počty podpořených osob v rámci příspěvku na podporu zaměstnávání osob se 

zdravotním postižením na chráněném pracovním místě podle § 78 ZoZ, 

- počty podpořených osob podle § 78 v regionech (aspoň krajské rozčlenění), 

- celkové vynaložené prostředky na tento nástroj za rok 2015 a známé čerpání v roce 

2016. 

 

Plně by mi dostačoval odkaz na webové stránky, kde jsou statistiky zveřejněny. 

Údaje hledám za účelem přípravy projektových záměrů za naši organizaci. 

 
Odpověď 
… Vám k jednotlivým otázkám sděluji následující informace: 

 

1) Počty podpořených osob v rámci příspěvku na podporu zaměstnávání osob se 

zdravotním postižením na chráněném pracovním místě podle § 78 ZoZ: 

 

Za 1. čtvrtletí roku 2016 bylo podpořeno 34 974 osob se zdravotním postižením. 

Příspěvek je poskytován čtvrtletně. Údaj za celý rok se stanovuje průměrem za 

všechna čtyři čtvrtletí. Pro srovnání uvádíme 1. čtvrtletí roku 2015, kdy bylo 

podpořeno 34 352 osob se zdravotním postižením. 

 

2) Počty podpořených osob podle § 78 ZoZ v regionech (aspoň krajské rozčlenění): 

 

Statistika, která by vypovídala o krajském rozčlenění podpory, není k dispozici.  

 

 

3) Celkové vynaložené prostředky na tento nástroj za rok 2015 a známé čerpání 

v roce 2016: 

 



Tabulka přísp. zam. zaměst. více než 50% 

 kraj 2015 
leden - září 

2016 

Praha 760 565 556 526 

Středočeský kraj 259 815 219 221 

Jihočeský kraj 359 304 293 191 

Plzeňský kraj 174 234 148 786 

Karlovarský kraj 49 917 41 444 

Ústecký kraj 346 117 295 975 

Liberecký kraj 184 745 161 837 

Královéhradecký 
kraj 253 059 199 465 

Pardubický kraj 235 433 191 086 

Vysočina 64 794 56 542 

Jihomoravský kraj 545 071 480 923 

Olomoucký kraj 462 794 379 779 

Zlínsky kraj 202 948 163 062 

Moravskoslezský 
kraj 421 262 332 792 

Celkem ČR 
4 320 

059 3 520 631 

 
 
Příspěvky za rok 2015 je rovněž možné najít na http://portal.mpsv.cz/sz/stat/vydaje. 

 

 

http://portal.mpsv.cz/sz/stat/vydaje

